
COMUNE DI REANA DEL ROJALE
PROVINCIA DI UDINE

www.comune.reanadelrojale.ud.it

ORIGINALE

D E T E R M I N A Z I O N E

AREA FINANZIARIA

N° DATA

217 05-07-2022

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE PER N.1
DIPENDENTE PARTECIPANTE  AL CORSO-CONCORSO INDETTO
DAL COMUNE DI REANA DEL ROJALE

CIG: Z8D370CFF8

VISTO il programma triennale di fabbisogno del personale 2022-2024 approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 18 del 26.02.2022;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 27.10.2021 avente ad oggetto "Avvio
procedure di selezione mediante corso concorso riservato al personale interno del Comune di Reana del
Rojale ai sensi dell’art. 56 comma 22 della Legge Regionale n. 18/2016 – Anno 2021";

RICHIAMATA la propria determinazione n. 406 del 18.11.2021 con la quale è stato approvato il bando
relativo  al "Corso concorso riservato al personale interno del Comune di Reana del Rojale, ai sensi dell’art.
56 comma 22 della Legge Regionale n. 18/2016, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e
indeterminato di "istruttore amministrativo" (cat. C – posizione economica C1) da assegnare all’Area
Amministrativa

RILEVATO che nel bando relativo ai corsi concorsi sopraindicati è prevista la realizzazione di un corso
formativo a cui sono stati ammessi tutti i dipendenti che hanno presentato domanda di partecipazione in
quanto in possesso dei requisiti richiesti dai rispettivi bandi;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 102 del 12.04.2022 con la quale sono state individuate le
materie del corso e definita la durata del corso stesso;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione dei soggetti a cui affidare la docenza dei
corsi formativi per il Comune di Reana del Rojale e Tavagnacco  e che gli stessi possono essere dipendenti
del Comparto Unico Regionale e/o esperti nelle materie trattate;

Determinazione AREA FINANZIARIA n. 217 del 05-07-2022  - Comune di Reana del Rojale



N. 217

ESAMINATI i programmi didattici previsti dai bandi per i corsi concorso in argomento;

DATO ATTO che il numero complessivo delle ore previste per ogni corso formativo non permette di
avvalersi esclusivamente di risorse interne per la formazione, tenuto conto delle diverse emergenze
attualmente in atto;

RITENUTO quindi necessario procedere all’individuazione di un docente esterno per la formazione relativa a
SUAP   e Commercio;

CONSIDERATO che è stato individuato il dott. Linguanti   Saverio   (C.F:LNGSCR63D03G687Z), quale docente
per la formazione, in quanto esperto nelle materie sopraindicate;

RITENUTO di avvalersi del supporto del dott Linguanti   Saverio , libero professionista per i corsi di
formazione per le materie sopraspecificate;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 53 comma 6 lettera f-bis del D.Lgs. n. 165/2001, l’attività di formazione
diretta ai dipendenti della pubblica amministrazione nonché di docenza e di ricerca scientifica non necessita
di specifica autorizzazione da parte dell’Ente di appartenenza del soggetto individuato per la docenza;

DATO ATTO che è stato richiesto al dott. Linguanti    Saverio , come identificato negli atti depositati presso
gli uffici, la disponibilità ad effettuare la docenza per la formazione relativa a  SUAP e Commercio, per
complessive 16 ore  da svolgersi:

Il giorno 07.07.2022  dalle ore 08.30  alle  12.30  e dalle  ore 13.30 alle  ore 17.30 in modalità-
online;
Il giorno 28.07.2022 dalle ore 08.30 alle ore 12.30 e dalle ore 13.30 alle ore 17.30 in modalità-
presenza

 a fronte di compenso lordo onnicomprensivo di € 1.000,00 (IVA esente);

RICHIAMATA la mail  del    12.04.2022   del  dott. Linguanti  Saverio con la quale  ha confermato la sua
disponibilità ad effettuare il corso  di cui sopra  e ha allegato una  offerta  di docenza che è stata accolta   in
parte  nel punto in cui si  stabilisce lo svolgimento del corso parte in presenza e parte online e
rinegoziandola   nella parte in cui si stabilisce  il  costo lordo  pari a  euro 1.000,00 (IVA esente);

CONSIDERATO quindi che al dott.   Linguanti    Saverio  verrà riconosciuto un compenso onnicomprensivo di
€ 1.000,00 (IVA esente);

RITENUTO quindi di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 1.000,00 (IVA esente) sul capitolo
1040 a favore del  dott. Linguanti    Saverio , come identificato negli atti depositati presso gli uffici;

VISTO il CIG n.   Z8D370CFF8;

VISTI:

lo Statuto Comunale;

Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Il Decreto Legislativo n.50/2016;

DETERMINA

- di dare atto che le premesse vengono qui interamente richiamate;

Determinazione AREA FINANZIARIA n. 217 del 05-07-2022  - Comune di Reana del Rojale



N. 217

- di individuare il  dott. Linguanti Saverio, come identificato negli atti depositati presso gli uffici, quale
docente esterno per la formazione relativa ai corsi concorsi citati in premessa, per complessive 16 ore da
svolgersi con modalità parte in presenza e parte in  remoto, sui seguenti argomenti: SUAP e Commercio;

- di precisare che per la docenza sopraindicata verrà riconosciuto al dott. Linguanti Saverio
(C.F:LNGSCR63D03G687Z) un compenso onnicomprensivo di ritenuta di acconto di € 1.000,00 (IVA esente);

- di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa mediante imputazione nel cap. 1040 - Spesa per
formazione del personale;

- di trasmettere copia del presente provvedimento al  dott. Linguanti Saverio;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Reana del
Rojale e nella sezione "Amministrazione trasparente" – sottosezione "Bandi di concorso";

- di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio on line per 15 giorni
naturali e consecutivi.

Il Responsabile P.O.
Flaugnatti Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione AREA FINANZIARIA n. 217 del 05-07-2022  - Comune di Reana del Rojale



COMUNE DI REANA DEL ROJALE
PROVINCIA DI UDINE

www.comune.reanadelrojale.ud.it

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 217 del 05-07-2022

Reg. Settore 29

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE PER N.1
DIPENDENTE PARTECIPANTE  AL CORSO-CONCORSO INDETTO
DAL COMUNE DI REANA DEL ROJALE

CIG Z8D370CFF8

________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 05-07-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   284 del 05-07-2022  a Competenza   CIG Z8D370CFF8

Missione Programma 5° livello 01.10-1.03.02.04.999 Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento
n.a.c.

Capitolo       1040 Articolo       SPESE PER FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E PERFEZIONAMENTO DEL
PERSONALE
Causale IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE PER N.1 DIPENDENTE

PARTECIPANTE  AL CORSO-CONCORSO INDETTO DAL COMUNE DI REANA DEL
ROJALE

Importo  2022 €. 1.000,00

Beneficiario      9142   LINGUANTI

IL DIRIGENTE
 Flaugnatti Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA FINANZIARIA n. 217 del 05-07-2022 - Comune di Reana del Rojale


